
Nyhedsbrev januar 2016. 

 

Så er endnu et år gået og det er blevet tid for vores nyhedsbrev, hvor vi informerer om hvad 

der er sket af væsentlige ting i det forløbende år og hvad der er af nyheder for 2016. 

Gasprisen har i 2015 været noget lavere end vi havde budgetteret med. Det betyder at vi kan 

sætte afregningsprisen på den variable del af varmeprisen for 2015 ned fra 0,51 øre til 40 øre 

pr. KWh.  

A’conto prisen for den variable del vil i 2016 være 31øre pr. KWh. Den faste del vil fortsat være 

40 kr. pr. m2 BBR-areal.  

Priserne er kostægte, hvilket vil sige at de afspejler den reelle pris/omkostning for at få leveret 

varme. 

Ovennævnte priser er inkl. moms. 

I 2015 har vi fået udskiftet transmissionsledningen, fra Kulvej til Rugbjergvej. 

Transmissionsledningen blev anlagt i 1981-1982 i forbindelse med etableringen af 

varmecentralen på Kulvej. Efter 33 år i jorden, var tiden inde til en udskiftning. 

Det projekt, som har trukket den absolut største opmærksomhed, er vores solvarme 

investering. 

Arbejdet med projektet gik i gang i foråret og strakte sig henover sommeren og blev færdigt i 

løbet af efteråret. Og det var rigtig dejlig at se det store fremmøde da vi havde indvielse sidst i 

november. Det er rart at mærke den store interesse der har været og der er for projektet. Og 

hvis vi skal prale lidt, så er de ca. 30 millioner der er investeret, den største investering der 

historisk er foretaget i Aulum.  

Der forventes en besparelse på et beløb i størrelsesordenen ca. 1.350 – 1.600 kr. inklusive 

moms årligt pr husstand (standard hus 130 m2 med et forbrug på 18,1 MWh) 

 

Der er også foretaget diverse renoveringer på ledningsnettet i løbet af året. Et arbejde der 

også fortsætter i 2016 da vi gerne vil have så optimalt et ledningsnet som muligt. 

Sidst i 2015 blev der på hjørnet af Rugbjergvej og Østergårds Allè påbegyndt arbejdet med at 

fjerne en gammel olietank. Olietanken ligger på Herning Kommunes jord, og har ikke været 



brugt i mange år. I samarbejde med Herning Kommune, har Aulum Fjernvarme derfor besluttet 

at fjerne olietanken.  

Ydermere har vi fået fjernet en fueloliekedel på centralen på Rugbjergvej. Fueloliekedlen har 

ikke været brugt i mange år. Ved at fjerne kedlen udgår Rugbjergvej varmecentral af CO2 

kvote ordningen, med deraf følgende besparelser. Der er fortsat 2 kedler på varmecentralen. 

I 2016 påbegyndes udskiftning af målerparken. Der skiftes fra målere, der skal aflæses med 

håndterminal via stik på husmuren til fjernaflæste varmemålere. Aulum Vandværk har indgået 

samarbejde med Aulum Fjernvarme, så i samme forbindelse skiftes vandmåleren også til 

fjernaflæste vandmåler. Arbejdet med udskiftning af vand- og varmemålere forventes at tage 3 

år. 

Har du spørgsmål er du naturligvis velkommen til at kontakte personalet på varmeværket, der 

vil forsøge at hjælpe i det omfang det er muligt. 

 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen for 

Aulum Fjernvarme a.m.b.a. 

 


